[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 2 июня 2015 года

              № 43
О плане работы Думы города Югорска
на III квартал 2015 года
В соответствии с Положением об организации деятельности Думы города Югорска (регламентом Думы города Югорска),
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Югорска на III квартал 2015 года (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов

«2» июня 2015 года
(дата подписания)

Приложение
к решению Думы города Югорска

от 2 июня 2015 года № 43
План работы

Думы города Югорска

на III квартал 2015 года
	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об итогах отопительного сезона 2014 – 2015 годов и плане подготовки жилищно  коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2015 – 2016 годов»
	июль
	Администрация города Югорска, Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу

	2.
	О состоянии преступности, охраны общественного порядка и собственности, обеспечение общественной безопасности и мерах по укреплению правопорядка на территории города Югорска (по согласованию)
	июль
	ОМВД России по городу Югорску

	3.
	О Положении об увековечении памяти жителей города Югорска

	июль
	Администрация города Югорска

Юридической управление

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 10.02.2010 № 1 «О Положении о пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Югорске
	июль
	Администрация города Югорска

	5.
	О порядке осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Югорска

	июль
	Контрольно – счётная палата города Югорска

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2014 год и плановый период 2015 - 2016
	август
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	7.
	О подготовке  празднования Дня города Югорска
	август
	Администрация города Югорска,

Управление культуры

	8.
	Об итогах деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Югорская центральная городская больница» за 1 полугодие 2014 года
	август

	9.
	О деятельности Молодёжной палаты при Думе города Югорска 5 созыва
	август
	Дума города Югорска

	10.
	Информация Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по ХМАО – Югре  о городу Югорску о результатах деятельности по пресечению незаконного оборота наркотиков в городе Югорске

(по согласованию)
	август

	11.
	О согласии на полную замену дотаций из РФФП муниципальных районов (городских округов) и из РФФП поселений дополнительными нормативами отчислений налога на доходы физических лиц
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Департамент финансов

	12.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска о земельном налоге
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Управление по экономической политике

	13.
	О состоянии дорожно – транспортной обстановки на территории города Югорска, , принимаемых мерах по снижению ДТП и тяжести от их последствий, обустройстве дорожно -уличной сети
	сентябрь
	Администрация города Югорска,

Департамент по жилищно – коммунальному и строительному комплексу, ГИБДД

	14.
	Об итогах 2014 – 2015 учебного года и готовности образовательных учреждений к новому 2015 – 2016 учебному году
	сентябрь
	Администрация города Югорска

Управление образования

	15.
	О готовности, учреждений культуры, спортивных учреждений   к новому 2015 – 2016 учебному году.
	сентябрь
	Администрация города Югорска